МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2017 года                              с.Спасское                                                 № 126

О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 13 ноября 2010 года № 8 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 17.05.2017 № 359-эз на решение муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 13 ноября 2010 года № 8 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 13 ноября 2010 года № 8 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», следующие изменения:
1) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.»;
2) в статье 3:
а) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Спасского сельского поселения, а также проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав Спасского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края в целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
б) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития поселения, проекты правил благоустройства территории;»;
3) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, муниципального комитета Спасского сельского поселения или главы Спасского сельского поселения.»;
4) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или муниципального комитета Спасского сельского поселения, назначаются муниципальным комитетом Спасского сельского поселения, а по инициативе главы Спасского сельского поселения - главой Спасского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                                     А.В. Деркач